

5.1. O preço estimado da contratação é **R\$4.907,96 (quatro mil novecentos e sete reais e noventa e seis centavos)**, conforme memória de cálculo abaixo:

Parâmetro legal da pesquisa	ITEM 1	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de duas (02) cafeteiras elétricas industriais, por meio de Pregão Eletrônico para Aquisição Imediata.					2	unidades
Lei 14.133/2021, art. 23, §1º:	FONTE	EMPRESA	PORTE DA EMPRESA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	MEDIANAS	VALOR TOTAL	
Inc. I	Banco de Preços doc. 5769068	Licitasp Distribuidor de Equipamentos Sociedade Unipessoal Ltda. - 48.277.417/0001-22		Consercaf 20	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00	
		BT Comércio Inteligente Ltda. - 45.329.312/0001-81		Marchesoni CF-4.122	R\$ 2.174,62			
		Leonide de Araújo Chaves 08824079881 - 32.110.552/0001-49		Consercaf 20	R\$ 2.158,00			
		SP Drones e Comércio Sociedade Unipessoal Ltda. - 44.660.577/0001-03		Marchesoni CF-4.122	R\$ 2.387,01			
		Front Comercial Ltda. - 43.731.740/0001-00		Marchesoni CF-4.122	R\$ 2.314,99			
Inc. II	Aquisição anterior pelo Tribunal	Não foi identificada aquisição do produto, pelo Tribunal, realizada nos últimos 12 meses.	X	X	X	X	X	
Inc. III	Internet doc. 5769072	Giovanne Bergamo Pereira Cutieri - 20.917.331/0001-06	ME	Consercaf 20	R\$ 4.578,05	R\$ 3.155,91	R\$ 6.311,82	
		Sistema de Atendimento e Automação Comercial Ltda. - 07.546.154/0001-22	ME	Consercaf 20	R\$ 3.385,83			
		Ariane Assumpção Marinho 08025361667 - 23.580.091/0001-87	ME	Marchesoni CF-4.122	R\$ 2.925,99			
		Ultrafeu Equipamentos para Gastronomia Comerciais e Industriais Ltda. - 02.485.014/0001-78	EPP	Marchesoni CF-4.122	R\$ 2.786,99			
Inc. IV	Consulta direta doc. 5769073	Office do Brasil Importação e Exportação Eireli - 11.094.173/0001-32	EPP	Consercaf 20	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	
Inc. V	Notas fiscais - Portal da Transparência doc. 5769075	RI Empreendimento Comercial Ltda. - 49.495.719/0001-30	EPP	Marchesoni 20L	R\$ 1.970,00	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	
					R\$ 1.980,00			
					R\$ 2.278,00			
VALOR MÉDIO TOTAL							R\$ 4.907,96	